ita sunt, didicerunt homines et sapientia tua sal-
 ti sunt.) Vides quantum ad virtutem assurgat
 sapientia cum Spiritus sancti participatione? et
 quomodo longe a sapientia recedat, qui non sapien-
 tiam et Spiritum ex Deo possidet, neque a
 sapiente et Spiritum participet, dirigitur? Si
 de illo in quo habitavit omnis divinitatis
 plenitudo, Salvatore, talia scripta sunt et con-
 sequenter de universo hominum genere, licet
 intelligere quantum sapientia cum Spiritus sancti
 motu necessaria sit, et quantum per misericordiam,
 virtutis ac profectus ab amantissimo Deo obtine-
 rit spiritualis sapiens, ea quæ in cœlis sunt inve-
 stigans et procedens ad Altissimi consiliorum cog-
 nitionem; quod mirum est. Postquam vero hæc
 ita habere disseruimus de contemplativo et contem-
 plationem exponere, et ex parte producere, ita ut
 recte dispositi auditoris ratio moveatur dicendo
 «porteret, nec hæsitare ullo modo. Id enim jubet
 Deus eos qui ratione valent, abundantier participes
 efficiere eos qui infra siti sunt, et ex iis quæ supe-
 riora sunt prudenter accipere, ea quæ nempe divinæ
 illuminationis et rerum spiritualium adiri possunt;
 cum paribus vero communiter et humiliter collationes
 habere colloquia de spiritualibus ac de Deo. Ita enim
 non modo illud simplex et certum in Ecclesia Dei vi-
 dentis splendide luceret, sed et pius caritatis et pul-
 cherrimus vultus scientiam discipulorum Christi per-
 petuo illustraret, per Spiritum sanctum diffusam in
 cordibus nostris ad perfectam simplicemque Dei et
 hominum dilectionem. Et sic inquirentes super
 terram vitam angelorum vitæ similem et vere bea-
 tam, et jucundissimam; in ea nempe, in qua pen-
 dent universa lex et prophetæ, divina ac deificante
 charitate; qua nihil est omnino animæ ducius; ac
 præsertim quando ex Dei divinorumque contem-
 platione ac cognitione, id est ex divina gratia impetum
 habet. Qui igitur intentione bene ac pulchre ad
 Deum statuit asurgere, ut cum ipso uniat et
 inde deificetur, et salvetur, cum aliter non pos-
 sit mens deificari aut homo salvari, juxta san-
 ctorum Patrum sententiam, cum divinarum legum
 accuratam adimplentionem, ad rerum apparentium
 legitimam contemplationem procedit, neque actionem
 cæcæ habens, neque contemplationem sejun-
 ctam, neque inanem contemplationem habentem,
 ut sine actione. Unde sic cum ea quæ secundum
 rationem ac mentem est sapientia et sacra scientiæ
 scriptura, secundo, ut dictum est, vento in-
 tendere incipit recta per mundum sensibilibium,
 infinite potentis ac sapientis creatoris manifesta-
 tione et consequenter in infinitam universalemque
 excellentiam progreditur, quantum ipsi licet, gaudet-
 que et mire mentem nutrit abscondite per ea quæ
 sunt abscondita. Et tempore procedente, et tranqui-
 lam pacificamque vitam degens, et iis solis divinis
 per scripturas et visibilia effectus, opere capax red-
 ditur contemplandi quemadmodum cum scriptura
 concordet, creatio et cum veritate symbola per sim-